警察庁訓令第１号

触法調査又はぐ犯調査に関する書類の様式を定める訓令の一部を改正する訓令

を次のように定める。

令和４年３月 30 日

警察庁長官 中村 格

触法調査又はぐ犯調査に関する書類の様式を定める訓令の一部を改正する

訓令

触法調査又はぐ犯調査に関する書類の様式を定める訓令（平成 19 年警察庁訓

令第 12 号）の一部を次のように改正する。

別紙の表により、改正前欄に掲げる規定（題名を含む。以下同じ。）の傍線を

付した部分をこれに順次対応する改正後欄に掲げる規定の傍線を付した部分のよ

うに改め、改正前欄及び改正後欄に対応して掲げるその標記部分に二重傍線を付

した規定（以下「対象規定」という。）は、その標記部分が同一のものは当該対

象規定を改正後欄に掲げるもののように改め、改正後欄に掲げる対象規定で改正

前欄にこれに対応するものを掲げていないものは、これを加える。

附 則

この訓令は、犯罪捜査規範及び少年警察活動規則の一部を改正する規則（令和

４年国家公安委員会規則第１号）の施行の日（令和４年４月１日）から施行す

る。

別紙

触法調査又はぐ犯調査に関する書類の様式を定める訓令（平成 19 年警察庁訓令第 12 号）

改 正 後 改 正 前

少年警察活動規則の規定により作成する書類の様式を定める訓 触法調査又はぐ犯調査に関する書類の様式を定める訓令

令

少年警察活動規則（平成 14 年国家公安委員会規則第 20 号）第 17 少年警察活動規則（平成 14 年国家公安委員会規則第 20 号）第 17

条第２項、第 20 条第１項及び第５項、第 21 条第３項、第 22 条第１ 条第２項、第 20 条第１項及び第５項、第 21 条第３項、第 22 条第１

項各号、第 30 条第３項、第 31 条第１項及び第３項、第 33 条第１項 項各号、第 30 条第３項、第 31 条第１項及び第３項、第 33 条第１項

各号、第 35 条、第 38 条第２項並びに第 39 条第２項の規定により作 各号、第 35 条並びに第 38 条第２項の規定により触法調査又はぐ犯調

成する書類は、別記様式第１号から第 47 号までによるものとする。 査に関して作成する書類は、別記様式第１号から第 47 号までによる

ものとする。

［様式を加える。］

備考 表中の［］の記載は注記である。